benivolentia arbitrorum ad non ledendum. Et idem tenet disputando do. pe. de andia. ut dixi. s. in. c. quantum illis et aliquatenus sentit ibi hosti. licet multi contra. et ibi plene dixi. Unde si non est sine dubio. Ex his habes quintus casus qui iuramentum fuit interpositum contra. l. prudenter contra deceptos quoniam collige ex his quod s. dixi in proposito. et disputatione intellectus huius. c. Deum casus qui turpiter reperiuntur ex parte recipientis iuramentum ita quod locum est petitioni absolutio fuit iurans ante eos solueret incidentem in periculum. dubitatur nunc numquid possit petere absolutiorem sicut potuit a proprio. et est cotidianus casus. cum multi contra nos et postea excipiant contra eos de iuramento ipsi petunt absolutiorem. et dic de hunc ut dixi. s. c. Undecimus casus et ultimus est qui iurat non repetere nec absolutos petere nec aliquam querimoniā super his deponere et hunc plene tecum i. c. i. s. eo. dic ut ibi. et per hec habes clare materiam huius absolutiōnis. Nec habes quinque casus in quibus iuramentū apponit contra. l. Primum. qui lex versat circa bonos mores. Secundus qui circa utilitatē publicas. Tercius qui lex prohibet aliquod in odium alicuius. Quartus qui prohibet favore ipso iuratis principaliter. Et secundario in favore publici. Quintus qui prauidet aduersus deceptiones. ut in casu. c. cum dilecti. s. emp. et ven. et l. ij. L. de rescind. ven. et l. pactū. L. de pac. et quod in eis dicendum. Sunt et alii casus. quos sequitur bar. in. d. l. si quod per eos sit sextus qui aliquod prohibet ratione solenitatis. probatoria quo casu bar. dicit iuramentum non qualidare actum si tali solenitas deficit. quod iste solenitates sunt ad publicā utilitatem introducte. nec prius pacis nec iuramenti tolli debet. ius publicū. ff. de pac. et d. c. si diligenter. et l. nemo potest. ff. de le. i. Ad vnu tamen dicit aduentus quod iuramentum interpositum super aliquo actu importat idem. ac si diceret quod si non valet isto modo quo agit valet omni modo quo valere potest. et ideo si super testamento iuratur. Et ibi non est solenitatis numerus taliū. pinede est ac si diceret quod si non valet iure testamenti valet iure codicilloꝝ. l. cum pater. s. filius in matre. ff. de le. ij. quod dicit notandum. Hoc autem dicit se putare quod nisi solenitas fundetur oīo super publicā utilitate ei defecit non impedit obligatoꝝ iuramenti. ex exempli i. scilicet in quibus eas solenitas in favorem mulierum vel minorum. Nec dicit illud dictum bar. non procedere etiam in illis in quibus solenitas inveniatur et ob publicam utilitatem. Si iuramentum non observatum ledet animam ut in legatis ad pias causas. Non potest per hoc dicta questiōni sufficienter fore responsum. Et ut clarum pateat ponam exemplum in hac solenitate. probatoria dicit statutum quod nullum instrumentum probetur sufficienter nisi fuerint rogati duo notarii. Hanc prudenter instrumentum iuratum non quo fuit rogatus vni dūtata pat notarii nūquid faciat fidem. Certe dico quod in casibꝫ in quibus valet statutum non faciat fidem. quod sicut non probat praetextum ita nec iuramentum auctor. in. l. s. L. de non nō. pe. Sed si aliter probaret de iura